
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18 С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ ГОРОДА

ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»
(МБОУ «СШ №18»)

Об организации приёма детей в 1 класс 
на 2022-2023 учебный год

В соответствии со статьями 55' 67 ФЗ «Об образовании Российской 
Федерации», Приказом Министерства Образования и Науки РФ от 02.09.2020 г. «Об 
утверждении порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
Постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 31.01.2022 
«О закреплении территорий обслуживания за дошкольными и общеобразовательными 
учреждениями для выполнения работы, связанные с учётом детей и подростков от 
рождения до 18 лет на территории муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым», Устава школы «Правила приёма граждан в ОО»

1.1.с 01.04.2022 по 30.06.2022 года для граждан, зарегистрированных на 
территории, закреплённой за общеобразовательным учреждением и 
полнородных и неполнородных брата и (или) сестры, с подтверждающими 
документами

1.2. с 06.07.2022 по 05.09.2022 года, для гражданине зарегистрированных на 
территории, закреплённой за МБОУ «СШ №18», приём заявлений - на 
свободные места

2. Утвердить состав комиссии по приёму заявлений в 1 класс:
• Меметова Э.Ф - директор
• Суинова Г. А. -  заместитель директора по УВР
• Теминдарова Э.А. -  секретарь
• Ибрагимова Э.Р.- учитель начальных классов
• Османова Д.С. - учитель начальных классов

3. Заместителю директора по УВР- Суиновой Г.А. разместить информацию о 
количестве свободных мест в первых классах на 2022-2023 учебный год на 
школьном сайте.

4. Производить прием документов в соответствии с Положением о приёме в 1 класс 
детей, которым на 01.09.2022 исполнится не менее 6 лет бмесяцев при отсутствии 
противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 
лет с соблюдением всех гигиенических требований по организации обучения детей.

5. Утвердить график приёма заявлений в 1 класс:
• С 01.04.2021 г. с 9.00 до 16.00 для граждан, зарегистрированных на 

территории, закреплённой за МБОУ «СШ №18», и полнородных и 
неполнородных брата и (или) сестры;

• С 06.07.2021 г. с 9.00 до 16.00 для граждан, незарегистрированных на

ПРИКАЗ

31.03.2022 № 72/01-17

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать приём заявлений в 1 класс МБОУ «СШ №18»:

Директор

6. Кон

•еплённой за МБОУ «СШ №18» при наличии свободных

приказа оставляю за собой

Э.Ф. Меметова


